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Uprzejmie informuję, że w Generalnym Inspektoracie Nadzoru Bankowego został opracowany 
Dokument Konsultacyjny DK/8/BS – „Wytyczne dla banków spółdzielczych w zakresie 
procesu wewnętrznej oceny adekwatności kapitałowej (ICAAP)”. Wytyczne, które pozostają w 
ścisłym związku z Dokumentem Konsultacyjnym GINB DK/7/2F - Drugi Filar Nowej Umowy 
Kapitałowej, stanowią propozycję zasad, jakie zdaniem GINB, należy przyjąć, celem 
przyspieszenia i poprawy efektywności prac w zakresie opracowywania wewnętrznych procesów 
oceny adekwatności kapitałowej przez banki spółdzielcze. 

Z uwagi na nadal niewystarczającą wiedzę banków spółdzielczych na temat Nowej Umowy 
Kapitałowej, Dokument jest materiałem informacyjnym dla sektora, zawierającym przypomnienie 
podstawowych założeń NUK. W związku z powyższym, GINB oczekuje, że za pośrednictwem 
banków zrzeszających, Dokument otrzymają wszystkie zrzeszone banki spółdzielcze.  

Jednocześnie Dokument stanowi element procesu konsultacji rozwiązań nadzorczych, mających 
na celu efektywne wdrożenie postanowień Dyrektywy CRD do polskiego porządku prawnego. 

Dokument (podobnie jak wszystkie opracowane dotychczas przez GINB Dokumenty 
Konsultacyjne) jest udostępniony w wersji elektronicznej na stronie internetowej Narodowego 
Banku Polskiego, w części poświęconej publikacjom nadzoru bankowego, jak również na stronie 
internetowej www.webis.pl w Publikacjach Elektronicznych GINB w portalu CPT WEBIS.  

Z uwagi na planowany termin wejścia w życie postanowień Dyrektywy CRD, który określony 
został na 1 stycznia 2007 roku, uwzględniając zakres prac, które w przyszłości będą realizowane 
zarówno przez banki spółdzielcze jak i banki zrzeszające, w ocenie nadzoru bankowego 
konieczne jest niezwłoczne przeprowadzenie konsultacji ze zrzeszonymi bankami spółdzielczymi 
celem potwierdzenia ich gotowości do akceptacji rozwiązań proponowanych w dokumencie 
DK/8/BS.  

Informuję jednocześnie, że intencją GINB jest zorganizowanie w styczniu 2006 r. spotkania z 
bankami zrzeszającymi, celem omówienia możliwych do wprowadzenia rozwiązań dotyczących 
procesu ICAAP. W związku z tym proszę o przekazanie do dnia 31 grudnia 2005 r. ewentualnych 
uwag, komentarzy i propozycji wynikających z dokonanego procesu konsultacyjnego ze 
zrzeszonymi bankami spółdzielczymi. Jednocześnie możliwe jest przesyłanie uwag bezpośrednio 
do GINB, na adresy wskazane w treści Dokumentu. 
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